Ceterum verius reputo patre non esse concessum gratia correctionis punire filium in sacris constitutum, qui sit sententia Glosa in dicto cap. cum voluntate, verbo inferiorum graduum. Felini. Holtiens. Panormit. Antonij de Burio, & Zabarella ibi. Angelii, verbo Excommunicatio. 5. cap. 1. 6. 10. Molina *tract. 2. de inst. dub. 2. 28. ver.* His tamen effectus, & tract. 3. disputat. 5. num. 6. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 5. num. 9. & sub dubio. Sori, lib. 1. de inst. 9. 1. 1. Ducor, quia in canon. si quis iudicente omnibus generaliter prohibitum est violentas manus in Clericū initiceret; at nobis concessum est pati correctionis gratia in filium in sacris constitutum manus iniicerat violentias: quia potius colligunt id expressè esse prohibitum ex dicto cap. cum voluntate per argumentum a contrario sensu; siquidem ibi concessum patrifamilias punire correctionis gratia adolescentes in minoribus gradibus constitutis. Ergo tacite denegatur potestas puniri, cum sunt maioribus insigniti. Deinde potestas concessa patrifamilias conceditur propinquis comparatione propinquorum qui sunt in minoribus gradibus constituti, ut constat ex dicto cap. cum voluntate. At propinquus non permittit constitutus in sacris percute, ergo nec parentes est permittendum. Præterea ex c. ex quod sacerdotibus senioribus, alii que ex officio deputatis concedatur adolescentes pueros in minoribus constitutis turbantes Diuinum officium correctionis gratia percute, infert communis sententia telle Molina *disputat. 56. numero 6.* nullatenus permittit esse puniri, fuerint in sacris constituti, sed eadem restitutio, & limatio pro patrifamilias facta est, ergo alterendum est patrifamilias, quia non esse permittit filios in sacris puniri. Denique obrentiam facti ordinis non est permittimus. Prælatis Episcopo inferioribus per alium Clericum corrige, & casu qualibet quando id necessarium fuerit caueat, vt fiat per Clericum, & non per laicum, qui indecens est laicum manus violenter in Clericū initiceret, tametsi correctionis gratia fiat. At regulariter patrifamilias laicus est, ergo credendum est correctionem filiorum saltem qui sunt in sacris constituti, prohibitan-

neque obstant fundamenta contraria sententia. Ad pri-
mum admittit, filios ob Ordinem factum a patria postulare ab sollestitio non eximi, eximi tamen quod effectum corrigere percussionis. Ad secundum, concedo iure naturali filios subdi parentibus corrigere ab eis posse; nego tamen posse corrigi qualibet correctione, sed correctione accommodata filiorum qualitatibus. Cum autem qualitatibus filiorum qui sunt in sacris accommodata non sit violentia corrigere, ob Ordinem factorum reverentiam, alterendum est eam correctionem parentibus non permitte. Ad tertium, admittit magistro permissi discipulum sue in minoribus, sue in sacris consti-
tutis moderata punire, non tamen parentis filios, quia magister plerunque est Clericus, et si aliquando laicus sit: ac contra patrifamilias plerunque est laicus, tametsi aliquando Eccle-